D N Ak
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del g ¢
- ' o1 APR 20

OGGETTO: Determinazione delle tariffe per I'applicazione della tassa smaltimento rifiuti
solidi urbani per Fannc 2007,

Lanno duemila ﬂ%,ggi/g ligiomo 1, g’{ 5"%’ alle ore ff g, ; SO
del mese di F g nel Palazzo di Citta e nalla consusta sala delle
B 2y

adunanze, in sequito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presieds fa seduta il Sindaco ;ji’g ilo g‘} i {‘g@,@ " M@Q%
Sono presentiisignori-Assessor: [ Y
Fresenti Assenti
1) dott.ssa Maria Teresa Tumino : 7 T
g
2} ing. Salvatore Brinch o
. Ty o
3y dr. Gilovanni Cosentini
IE
—— 7
4} dr. Rocco Bitetl i ]
5 sig. Venerando Suizzo "
7
5 dr. Glancarlo Mighorisi .
7} geom. Francesco Barone
) "
a1 &g, Glovanni Occhipintl f

. /

p
Ay (o oeim

o,

Assiste I Segretario Generale dott. 7y . 4
[ \w

%
AN i
J

§

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti é legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sullzrgomento in oggetio specificaio




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 344y /Sett. IV del  05/04/2007
Visti | pareri favét&@i-é':'sﬁfla proposta espressi ai sensi delia LR 11/12/1991 n48 e -
successive modifiche:

- perla regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria:
“- sottolit profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;
- Visto Fart.12 deiia LR n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi_-;_r;_e_::i';-g forme di legge

DELIBERA

s Approvare la props:}s_ia di__deiiberazioﬁe indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




wé %,
Letio, approvato e soitoscritto. Y
IL SINRATE) .
§ % ‘2& »‘/ M.,»—f” 3
| LASSESSORE ANZIANC i Sg@%ﬁiﬁ o uENER’%\LE

o
&

AN

J—

7
I sottoscritto messo comunale atiesta che copla della presents deliberazions & sgfe;n‘-ﬁssa alf Albo Pretorio H

,é__‘ ;!g;‘s §§§ finoal 7 g@ %,?f per quindici giomi consecutivi,
Ragusa, i A2 /oé /o 17

{ } Cemﬁco che ia eh azione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecyfive
dellArt 16 della LR n.44/91. -~
Ragusa, §i e

BEGRETARIO GENERALE

{ } Certifico che, contestualmente all'affission Aibe la dehbe{az 2 2 siata frasmessa in copia ai capi
gruppo consilian, al sensi del 4° Comm Art. 15 della LR, n.44/91. T

{ 1 Certifico che antro dieci gior ‘affissione allAlbo &/non & stata formu aia richiasta di soltoposizione a
controllo dell'atto deliberativer4i sensi dei commi 3° e 5° dell/Art. 15 della LR 44!}.‘;, cosl veme sostituito con

FAr 4 della LR, 23/97 .
Ragusa, ¥ ] IL SEGRETARIO GENERARE _
_ .

Mﬂy&

o

i sottoscritio messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di quesio Comune p__;eaf_j guindici giorni consecutivi dal i f{; ‘l § al @}j gj éjg
' IL MESSO COMUNALE '

L MESSO FOTHICATORE

Ragusa, li

Pretorio di quesfc Comune il giorno | ;;; ff@“ Ed & rimasta affissa per quindigh giorni consecutivi decorrenti dal

d
4% /o4 senza opposiziona.

Ragusa, [}

w‘fj‘}i::wﬁ V f‘g
Certificato di avvenuta esecutivita della W@razione
% Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decime giomo della pubblicazione.

Raguss, §i




COMUNE DI RAGUSA

SETTORE 1V Protn. 25 /A5 Del 05 fo i f o

%5ﬁ£;$@

H

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Determinazione tariffe per Papplicazione della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani
per I"anno 2007,

Il sottoscritto Dirigente del Settore IV Dr.ssa Orazia Parrino | propone alla G.M. Padozione della
seguente deliberazione:

Premesso che la Giunta Municipale con deliberazione n.97 del 16/03/2005 ha approvato contratto di
servizio con il quale {ra ’altro ha trasferito alla societda ATO Ragusa Ambiente S.p.a. la gestione
integrata del servizio di igiene urbana nel territoric comunale di Ragusa;

Che con tale contratto il Comune & autonzzato, nelle more dell’attivazione del servizio di
riscossione della tariffa, a provvedere alla riscossione , mediante ruolo, della TARSLU deliberata dal
Comune;

Che anche quest anno il servizio di riscossione della tariffa non potra essere attivato ¢ che quindi il
Comune dovra farsi carico della riscossione della TARSU;

Che pertanto occorre provvedere alla determinazione delle tariffe della tassa per lo smaltimento dei
rifiuti solidi urbani per 'anno 2007 e che ai sensi dellart.61 del D. Legs. n. 507/1993 il gettito non
pud ¢ssere inferiore al 50% del costo;

Rilevato che il costo del servizio presuntivamente preventivato dal Settore X per 1l 2007 ammonta
ad €.10.100.000.00 circa con un incremento di €.2.200.000,00 rispetto all’anno precedente motivo
per cui occorre provvedere ad un aumento delle tariffe Tarsu da fissarsi netla misura del 25% ed 1l
309 circa;

Ritenuto di dover provvedere al riguardo;

Visto 'art. 12 della L.R. N.44/91 ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;



Alsenst e per gfi effetli gsls LR {11%/7661 n48 e an 19 LA,
30/2000, si esprime parace favorevole In ordine alla regolarits
teonica.

76 7

f!‘
Ragusa Hi j}{, /} /L
7 Z

/7 it

;r/égenie

i
R

51 da atto che la retroscritta proposta non comporla, ne’ direttarmente
ne’ indirettarments, oneri finanziari, ng' presenta alcuno degli aspeth
contabil, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui if
parere delia regolarita contablle non & necessario in guanto g
risolverebbe in atio inutife.

Ragusa i,

i Dirigente

Aisensi e per gli effetii daiia LR, 11/12/1891, n48 e at. 12 LR
30/2000, s esprirme parsre favorevole in ordine alla regolarita
contabile.
Limporto delfla spesa di €
Va imputata al cap

- 7 —

Ragusa i,

il Responsabi

pranmerny, (T

B —

R

@emizie Finanziario

St esprime parere favorevole In ording legitlifijg

Ragusa i,

=g

Motivazione dellsveriugie parere contrario:

Da dichiarare di immediata esecuzione

Ragusa li,

Il Responsabiie dal Procedimento

I Capo Settore

Visto: L’Assessore al ramo

§




LA GIUNTA MUNICIPALE
DELIBERA

Le tariffe per Dapplicazione della tassa per lo smaltimento der rifiuti solidi urbani con decorrenza
dal 1/1/2007 sono aumentate nella misura percentuale del 25% per 'anno 2007 cosi risultanti:

2006 2007

1) Locali delle abitazioni private e relative pertinenze compresi box ¢ € 1,40 €1,75
autorimesse

2} Locali delle autorimesse ¢ box ad uso privato non costituenti € 2,68 € 3,35
pertinenze delle abitazioni

3) Locali dei servizi per autorimessa ad uso pubblico €341 €426

4) Locali degh uffici pubblici e privati, degli studi professionah €182 €228

5) Locali delle scuole pubbliche ¢ private, dei musei, delle biblioteche, €0,96 €120
delle associazioni e delle istituzioni di natura esclusivamente religiosa,

culturale, sportiva, ricreativa

6) Locali dei circoli d’arma, di invalidi, combattentistici, dei partiti € 0,70 €0,90
politici e delle organizzazioni sindacali

7) Locali degli istitutt di pubblico ricovero, aventi scopo di beneficenzae € 0,70 € 0,88
delle comunita religiose

8) Locali degli esercizi commerciali di vendita di frutta e verdura, di € 3.47 €434
fiori, di pollame, di carni, di pesce e dei supermercati in genere

9) Locali degli altri esercizi commerciali € 3,47 €434

10) Localt der laboratori per radiotecnici, orafi, orologiai, legatorie, € 1,82 €228
barbieri, falegnami

11) Locali dei laboratori di abbighamento, arredamento, meccanici, € 2,18 €2,73
parrucchieri per signora, istituti di bellezza, delle palestre e simili

12) Locali det laboratori artigianali e degli stabilimenti industriali €097 €121

13) Locali delle sale cinematografiche e delle relative gallerie, locali dei € 3,21 €401
teatri, delle sale di concerto

14) Locali delle sale da ballo, di ritrovo, dei trattenimenti, delle sale da € 4.52 €565
spettacolo, da gioco, delle discoteche

15) Locali dei cafte, dei bar, delle gelaterie, delle pasticcerie, deifle osterie, €347 €434
delle birrerie, dei ristoranti



16) Locali degli alberghi, delle locande, delle pensioni, degli stabilimenti
balneari, det bagni pubblici, deght alberghs diurnt

17y Locali der collegi, delle case di cura, delle caserme e grandi comunita
in genere

18) Locali dei magazzint di depositi
19) Aree dei campeggi, delle sale da ballo all”aperto

20) Aree dei distributori di carburante, dei banchi di vendita all’aperto ed
altre aree scoperte ad uso privato

€347

€ 1,82

€434



